biliter iure perpetuo possidendam, teuendam et habendam 
eodem pleno iure, quo bone memorie Magister Mour fráter 
carnalis ipsius Magistri Corraldi dignoscitur predictis Mar-
cello et Andree filijs Fabiani pro eorum seruieijs fidelibus 
ab olim contulisse, dedisse et tradidesse, sicuti in altero priori 
priuilegio nostro antiquitus exinde confecto plenius continetur. 
Siquidem utraque pars omnes et omnimodaslitteras suas in pro-
cessu buiusmodi causarum suarurn contra inuicem confectas 
usque modo reddidit ad cassandum coram nobis; si quas 
verő detinerent, uigore careant firmitatis, et sint nociue 
cuilibet parcium contra partém aduersam exibenti, et tan-
quam calumpniatrix habeatur. Dátum in uigilia Pentecostes 
anno Domini millesimo OC° nonagesimo oetauo. 

(Eredetie börhártván, melyen a hátul oda nyomott pecsétnek töre-
déke még megvan.) 

408. 

A vasvári káptalannak bizony ságlevele, hogy Makwai Mórion 
Ozkorvban lévő b irtokát eladta Péter comes fiainak. 1298. 

Nos Comes Nicolaus de Zeech Judex Curie Serenissimi 
et Magnifici Pincipis domini Lodouici Dei gracia incliti Regis 
Hungarie stb. quod Paulus Decanus Ecclesie Castri Ferrei — 

in quindenis ferie sexte proxime post festum 
Reati Georgij martiris stb. (contra nobilem) dominam consor-
tem Nicolai filij Michaelis de Egurwar stb. presentauit stb. 
Quibus quidem litteris exhibitis stb. procurator 
dicte nobilis domine quasdam duas litteras, ambas dicti Capi-
tuli Castri Ferrei in anno Domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo oetauo patenter cmanatas, tenorem quarundam 
aliarum duarum litterarum eiusdem Capituli patencium ad 
Reg ;ium litteratorium mandatum per idem Capitulum in eorum 
sacristia requisitarum et reinuentarum transeribentes, que 
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quidem due littere eorum iu anno Domini millesimo trecente-
simo vigesimo octauo confecte similiter alias duas litteras 
eiusdem Capituli modo simili ad Regium litteratorium man-
datum in ipsorum sacristia requisitas et reinventas, vnam sub 
anno Domini millesimo dueentesimo nonagesimo tercio, et 
aliam in anno Domini millesimo dueentesimo nonagesimo 
octauo priuilegialiter emanatas transscribebant, eiusdem 
domini Palat ini judtciario examini curasset exbibere. In 
quarum pr ime, videlicet dicte littere priuilegialis in 
anno Domini millesimo dueentesimo nonagesimo tercio 
emanate tenore idem dominus Palatinus reperisset, quod 
Comes Emericus filius Itemerij de Nadasd, Dominicus 
et Emericus filij eiusdem, coram dicto Capitulo perso-
nali ter constituti, porcionem eorum totalem cum omnibus 
suis vtilitatibus et pertinencijs, quam habere se dixissent iu 
terra Ozkow nuncupata, vendidissent Comiti Petro filio Ite-
merij de Makwa pro octo marcis plene receptis ab eodem in 
perpetuum pacifice et quiete possidendam Martino et Bors 
fiiijs Chame, cognatis eorundem presen tibus, et vendicioni ac 
empcioni prescriptis non contradicentibus, immo permittenti-
bus et consensum prebentibus de eisdem liberalem ita plene, 
vt nec 3'dem Comes Emericus et filij eiusdem, nec filij Chame 
antedicti, vei heredes eorundem prescriptam porcionem modo 
premisso venditam retractandi ab ipso Comite Petro aut fiiijs 
eiusdem vllo vnquam tempore haberent facultatem (1. fentebb 
446. sz. a.) In contiuencia siquidem preseripte alterius littere 
annotati Capituli Castri Ferrei in predicto anno Domini mil-
lesimo dueentesimo nonagesimo octauo similiter priuilegiali-
ter emanate manifeste per ipsum dominum Palatinum fuisset 
repertum, quod Martinus filius Chama de Makwa coram dicto 
Capitulo constitutus porcionem suam totam, quam habuisset iu 
terris Ozkow, vendidisset pro sex marcis Valentino, Benedicto 
et Petro, íilijs Comitis Petri jure perpetuo pacifice et quiete 
inreuocabiliter possidendam heredum per heredes. Dehinc 
stb. Dátum in AVissegrad sedecimo die quindenarum ferie sexte 
proxime post festum Beati Georgij martiris predictarum anno 
Domini MŰCCC° octuagesimo primo. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

499. 

A pannonhalmi konventnek bizonyságlevele Ilona, Machia 
comes nejének végrendeletéről. 1298. 

Nos Hermanus Diuina miseracione Abbas et Conuentus 
Monasterij de Sancto Martino de Saero Monte Pannonié 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspeeturis 
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam 
barum serie volumus peruenire, quod Comes Machya filius 
Alber de Ckou iobagio Comitatus Ferrei Castri pro se et pro 
domina Elena uxore sua, filia videlicet Dyonisij, coram nobis 
personaliter constitutus ; cuius quidem domine uotum et 
voluntatem in liac parte, quia ipsa domina propter intesti-
nam inpacati Regni perturbacionem et viarum discrimina ad 
nos personaliter accedere non potuit, in litteris fratris La-
dizlai Prioris et Conuentus Fratrum Predicatorum de Domo 
Ferrey Castri et quorundam sacerdotum de Dyocesi Jauri-
ensi in testimonium conwocatorum, quorum nomina inferius 
exprimentur, idem Comes Macbya nobis exhibuit, ipse et 
domina consors eius predicta heredum carentes solacio tem-
poralium ex intimo feruore deuocionis affectu, considerantes 
remuneracionem eterne vite sapienter, salubriter eciam pro-
uidi et edocti procurantes transitoria permutare cum eteruis, 
Ecclesiam Beati Michaclis Archangeli de Castro Ferreo in 
uita et iu morte sibi adoptarunt in patronam, in vlnis eius-
dem Sancte Ecclesie usque nouissimam tubám corporibus 
eorum sepulturam seu mansionem eligendo. Et ut ipsorum 
memória per prefatam Sanctam Ecclesiam laudabiliter et 
salubriter iu perpetuum commendetur, antedictus Comes 
Machya duas possessiones suas, videlicet vnam Korkou 
voeatam, circa possessionem Olozka, quam a Regali rnuni-
licencia acquisiuit, et aliam terram Iwankafeldew nuncu-
patam. Item antedicta domina consors eius totam poreionem 
suam, quam in eadem Olozka bábuit et possedit, tam vide-
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licet i l lám porcionem ; que- sibi ex par te domine Margarete 
matr is sue deuenerat , cui domine Margarete ipsa poreio ex 
pa r t e prioris mariti sui pro quinquaginta marcis, et ex parte 
Dyonisi j secundi marit i sui pro viginti quinque marcis 
cesserat in dotem, nec non pro duodecim mareis per Isou 
priorem mari tum eiusdem domine Elene in expensis redemp-
tara, quam eciam quar tam suam, quam eadem domina E lena 
ibidem possidet iure natural i , porcionem eciam que sibi ibi-
dem in propriam dotem, et aliam possessionem Kurug voca-
tam circa Mura, que similiter sibi in dotem ex par te Isou 
prioris mariti sui successerat, cum omnibus vtili tatibus et 
pert inencijs possessionum predictarum, et cum vna vinea in 
Cbeby existente, ac cum duobus seruis Martino et Valentino 
vocatis, donauerunt , contulerunt et dederunt predicte Ecclesie 
Sancti Michaelis in uita et in morte perpetuo et irreuocabi-
liter possidendas, ad maioris eciam certitudinis cuidenciam 
omnia instrumenta possessionum prefa tarum discretis viris 
Magistro Nicolao Preposito Castri Fe r r ey et Capitulo Ec-
clesie sue predictus Comes Macbya assignauit coram 
nobis. Tenor autem lit terarum Prioris, Conuentus et sacer-
dotum talis est : 

Kos Prior ct Conuentus F ra t rum Prcdicatorum de Or-
dine Beati Domiuici de Ferreo Castro memorie commeu-
dantes significamus quibus expedit presencium per tenorem : 
quod cum nobilis domina vxor Comitis Machya in lectum 
egritudiuis decidisset ; nobis per suum nuncium bumiliter 
snpplicauit, ut duos cx nobis ad eam mittere d ignaremur , 
coram quibus ul t imum sue voluntatis conderet testamentum. 
Nos enim peticionibus eiusdem domine legitimis acquies-
centes, dominum Priorem et fratrem Blasium ad prefa tam 
dominam duximus t ransmit tendum ; coram quibus prefa ta 
domiDa possessionem suam Olozka vocatam cum omnibus 
vt i l i ta t ibus suis, ct a l teram Korokon nuncupatam ob reme-
dium et salutem anirac sue dedit, donauit et contulit Eccle-
sie Beati Michaelis archangeli , sub cuius umbraculo et titulo 
prefa ta domina et idem Comes Machya scpulturam sibi 
elegerunt. Nos enim in argumentum maioris euideucie sex 
sacerdotes vieinarum Ecclesiarum, Paulum Fdelis et Gre»o-
rium sacerdotes de Sabbar ia , Salamonéra de Sancto Lauren-

eio, Paulurn de Hermán, Stepbanum de Vep et Stephanum 
de Kyniz ad nos fecimus eonuocari. 

In cuius rey memóriám et perpetuam firmitatem pre-
sentes concessimus litteras sigillorum nostrorum munimine 
roboratas. Dátum anno Domini M0CC° nonagesimo oetauo. 
Fratribus Jobanne Dccano, Andrea Custode, Jacobo Celerario, 
et alijs quam pluribus Deo deuote famulantibus, et Petro 
Curiali Comite existentibus. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek vörös-sárga selyemzsinóron függött 
pecsétje elveszett; 4 szombathelyi káptalannak levéltárában. Ugyan-

ott találtatik a fentebbi végrendelet eredetie is.) 

500. 

A pécsváradi konventnek bizony ságlevele, hogy Loy meri István 
60 ekényi f öldet Loymer helységben eladott Munkács fiainak, 

István comesnek és Uzának. 1298. 

Conuentus Monasterij Waradyensis vniuersis Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, 
quod Stephanus tilius Benedicti nobilis de Loymer pro se et 
pro Petro ac Jula fiiijs Thome de eadem cognatis suis ab una 
parte, et Comes Stephanus filius Munkaach pro se et pro Vza 
fratre suo carnali ab altéra coram nobis personaliter consti-
tuti ; idem Stephanus tilius Benedicti de consensu et volun-
tate predictorum cognatorum suorum, et omnium aliorum pro-
ximorum ac cognatorum suorum, nobilium videlicet de Loy-
mer, sexagiuta iugera terre sue in villa Loymer cum orto et loco 
horrey in terra Loymer ipsum Steplia unni filium Benedicti con-
tingencia, secuuduin tenorem priuilegij nostri super facto ipso-
rum sexagiuta iugerum terre et fundi curie prius emanati uel 
confecti, prout in eodem priuilegio nostro nobis exhibito et per-